
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 119 del 07/10/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 23 settembre 2004, n. 552
 L.R. 21.12.1977, n. 38 - Comune di Molfetta (Ba) - Declassificazione di tratti stradali comunali esterni,
compresi nei comparti di espansione del P.R.G.C. - Comparti 1-2-3-4-5-6-7-8-9.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.
 
VISTA la L. R. 21.12.1977 n° 38;
 
VISTA la L.R. 4.02.1997 n° 7;
 
VISTO il Decreto Legislativo 31.3.1998, n° 80. art. 45;
 
VISTA la Deliberazione n. 3261 in data 28/7/1998, con la quale la Giunta Regionale ha impartito direttive
in ordine all'adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del D.L.vo
312/1993 n. 29 e sue successive modificazioni e integrazioni e della L.R. n. 7/97;
 
VISTO il D.P.G.R. n° 2195 in data 9.12.1980, reso esecutivo come per legge, con il quale sono state
classificate, ai sensi dell'art. 4 della L.R. 21.12.1977 n° 38, le strade comunali esterne di uso pubblico
dell'agro del comune di Molfetta per un totale di n° 151 strade per complessivi km. 169,310;
 
VISTO il successivo D.P.G.R. n° 1094 del 28.07.1987, con il quale è stata declassificata la strada
extraurbana denominata "Sedelle", avente una lunghezza di ml. 1.200, ai sensi dell'art. 4 della L.R. n°
38/77, per cui la rete stradale extraurbana del comune di Molfetta annovera n° 150 strade per
complessivi km 168,110;
 
VISTA la D.D. n. 141 del 10.03.2004, con la quale sono state declassificate alcune strade e tronchi
stradali, per cui la rete stradale extraurbana del comune di Molfetta annovera no 144 strade per
complessivi Km. 158,055;
 
VISTO la Delibera di C.C. n° 81 del 17.11.2003, modificata ed integrata con successiva Delibera di C.C.
n. 39 del 24.05.2004, con la quale il comune di Moffetta ha disposto la declassificazione dei tratti stradali
comunali, ricadenti nell'ambito dei comparti urbanistici del P.R.G.C. di seguito riportati:
- strada comunale "Pentine 1"
 per tutta la lunghezza (ml. 270)
- strada comunale "Pentine 2"
 per tutta la lunghezza (ml. 156)
- strada comunale "Pentine 3"
 per tutta la lunghezza (ml. 350)
- strada comunale "Madonna della Rosa"

1



 per una lunghezza di ml. 732
- strada comunale "S. Lucia"
 per una lunghezza di ml. 570
- strada comunale "S. Alessio"
 per una lunghezza di ml. 280
- strada comunale "Schivazappa"
 per tutta la lunghezza di ml. 270
- "strada comunale "Sedelle"
 per una lunghezza di ml. 90
- strada comunale "vicinale Pulo"
 per una lunghezza di ml. 155;
 
CONSIDERATO, pertanto, che in seguito a tale declassificazione, ora, la rete stradale extraurbana del
Comune di Molfetta annovera n° 140 strade per complessivi Km. 155,182;
 
VISTO il parere della Struttura Tecnica Periferica di Bari (ex Ufficio del Genio Civile), prot. n. 2614/4028
del 06.09.2004, per cui nulla-osta alla declassificazione di che trattasi;
 
RILEVATO che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte della competente Unità Operativa,
giusta dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
 
RITENUTO che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente
del Settore Lavori Pubblici ai sensi dell'art. 5 della citata Legge regionale n° 7/97;
 
A norma delle vigenti disposizioni;
 
DETERMINA
 
1. Sono declassificate, per i motivi indicati in narrativa, ai sensi dell'art. 4 della L.R. 21.12.1977 n° 38, le
strade ed i tronchi stradali sopraccitati.
 
2. Per effetti della declassificazione di cui sopra, l'intera rete delle strade extraurbane del comune di
Molfetta annovera ora n° 140 strade per complessivi Km. 155,182.
 
3. Il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio regionale.
 
4. Copia del presente atto verrà notificato, per i successivi ed eventuali adempimenti di competenza, al
comune di Molfetta ed al Settore Ragioneria di questa Amministrazione Regionale.
 
5. La presente determinazione verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell'art. 4 della L.R. 21.12.1977 n° 38.
 
6. Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in duplice originale.
 
Bari, lì 23 settembre 2004
 

2



Il Dirigente del Settore LL.PP.
Ing. Armando Serra
 
_________________________
 
 

3


